
令和６年４月３日 
 美濃加茂市政記者クラブ各位 

     美濃加茂市教育委員会 
                                    教育長 古川 一男 
 
 

美濃加茂市いじめ防止対策審議会による調査の結果について（報告） 
 
 平素より、当市教育行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 標記の件につきまして、市内小学校に在籍する児童の保護者から、同級生によるいじめを受けたとい
う申立てを受け、教育委員会の付属機関である「美濃加茂市いじめ防止対策審議会」により調査を開始
しました。 
 この度、審議会より調査の報告書が提出されましたので、この報告書の概要（別紙）を公表します。 
 なお、個人の特定や子どもたちに影響を及ぼす等の恐れがありますので、学校名、学年等の公表は差
し控えさせていただきます。報道される上で、十分にご配慮いただきますようお願いします。 
 また、申立者と協議の上、申立者の了承を得た調査報告書（概要版）のみの発表とします。調査報告
の詳細については、申立者の意向により回答を控えさせていただきますので、ご了承ください。 
 
■本件に係る古川一男教育長のコメント 
 学校及び市教育委員会に対して、再発防止に向けて七つの提言が、いじめ防止対策審議会から示され
ました。審議会による調査報告を真摯に受け止め、再発防止に努めてまいります。 
 
■本件に係る市政記者クラブの皆さんに対する質疑応答について 
 本件につきましては、申立者の意向により、事案の内容等については調査報告書（概要版）に記載さ
れている以外のことはお答えできませんが、再発防止に向けた提言への対応などにつきましては、次の
とおりご質問をお受けする場を設けさせていただきます。ご都合がつかない場合は、お電話にて個別に
対応させていただきます。 
 
・日時：令和６年４月３日（水） 午後２時３０分～午後３時３０分 
・場所：生涯学習センター １階 第１会議室 （教育委員会事務局 西隣） 
 
※今回は記者会見ではありませんので、スチール・映像ともに撮影はご遠慮ください 
 
 
                     【問い合わせ】 

美濃加茂市教育委員会 学校教育課 
生徒指導係長 犹守（いずもり） 

電 話 ０５７４―２５―２１１１（内線４６４） 
ＦＡＸ ０５７４－２８－１１２９ 

 


